УТВЕРЖДАЮ

Заместитель руководителя управления архитектуры и градостроительства Воронежской области— начальник отдела развития архитектурной деятельности

_А.А. Еренков

2018 г.

ПЛАН
мероприятий управления архитектуры и градостроительства Воронежской области по популяризации получения муниципальных услуг в сфере градостроительства в электронной форме на 2018 год

No	Мероприятие	Срок реализации	Ответственный	Ожидаемый	
п/п			исполнитель	результат	
1.	Оказание методической помощи органам местного самоуправления Воронежской области (далее - ОМС) в ходе популяризации получения застройщиками муниципальных услуг в сфере градостроительства (получение градостроительного плана земельного участка и разрешения на строительство) в электронной форме	В течение 2018 года	А.А. Еренков Э.С. Тимофеева	Обеспечение использования ОМС максимально широкого инструментария при проведении мероприятий по популяризации предоставления застройщикам муниципальных услуг в сфере градостроительства в электронной форме	
2.	Проведение анализа исполнения ОМС планов популяризации получения муниципальных услуг в сфере градостроительства в электронной форме	Ежеквартально	Э.С. Тимофеева	Обобщение информации для размещения в системе управления проектами «Region-ID» в рамках внедрения целевой модели «Получение разрешения на строительство и территориальное планирование»	

3.	Рассмотрение вопросов получения муниципальных услуг в сфере градостроительства в электронной форме в ходе семинаров-совещаний и иных мероприятий, проводимых с главными архитекторами муниципальных районов (городских округов) Воронежской области	В течение 2018 года	А.А. Еренков Э.С. Тимофеева	Информирование главных архитекторов муниципальных районов (городских округов) Воронежской области по вопросам предоставления муниципальных услуг в сфере градостроительства в электронной форме
4.	Размещение и поддержание в актуальном состоянии информации о возможности и преимуществах получения муниципальных услуг в сфере градостроительства в электронной форме на сайте управления архитектуры и градостроительства Воронежской области (далее — управление АиГ) и на официальном портале органов власти Воронежской области	В течение 2018 года	А.А. Еренков Э.С. Тимофеева	Информирование и привлечение большего количества застройщиков к использованию электронных сервисов при получении муниципальных услуг в сфере градостроительства
5.	Привлечение представителей строительного бизнес- сообщества региона к рассмотрению вопросов, связанных с предоставлением муниципальных услуг в сфере градостроительства в электронной форме, посредством участия в заседаниях Штаба по снижению административных барьеров и улучшению инвестиционного климата в Воронежской области, рабочей группы по снижению административных барьеров в строительстве на территории Воронежской области и др.	В течение 2018 года	А.А. Еренков Э.С. Тимофеева	Вовлечение представителей строительного бизнессообщества региона в диалог с органами власти по вопросам получения муниципальных услуг в сфере градостроительства в электронной форме
6.	Выступления руководителя управления АиГ в региональных СМИ (TV, радио, периодические издания) по вопросам предоставления муниципальных услуг в сфере градостроительства в электронной форме	В течение 2018 года	А.А. Еренков Э.С. Тимофеева	Информирование застройщиков региона о деятельности органов власти региона и о ходе предоставления муниципальных услуг в сфере градостроительства в электронной форме
7.	Информирование строительного бизнес-сообщества о преимуществах получения муниципальных услуг в сфере градостроительства в электронной форме в ходе проведения	В течение 2018 года	А.А. Еренков Э.С. Тимофеева	Информирование и привлечение большего количества застройщиков к использованию

деловых программ отраслевых форумов («Воронеж BUILD», «Зодчество VRN» и др.)

Тимченко Т.В. 212-62-25

электронных	сервисов	при	
получении муниципальных услуг			
в сфере градостроительства			